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JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
LPLSC-08-SESAJ-DTP/2020

“ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO PARA LA SECRETARIA EJECUTIVA
DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION DE JALISCO”

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:00 (doce) horas del dia 15 (quince) de junio del 2020 (dos mil
veinte), se reunieron en la sala de juntas ubicada en la Avenida de los Arcos nimero 767, Colonia
Jardines del Bosque, para participar en el desahogo de la Junta Aclaratoria de la Licitacién Publica
Local sin Concurrencia del Comité identificada con el nimero LPLSC-08-SESAJ-DTP/2020 para la
“ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO PARA LA SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA
ESTATAL ANTICORRUPCION DE JALISCO”; presidida por la Lic. Duice Elena Lépez Aguirre,
representante de la Unidad Centralizada de Compras y Jefe de Recursos Materiales y por el Ing.
Jesus Andres Oviedo Quintero, Subdirector de Operacién de Servicios de la Direccion de
Tecnologias y Plataformas.

EL dia 12 (doce) de mayo de 2020 (dos mil veinte) se recibieron preguntas a los correos electronicos
dulce.lopez@sesaj.org y andres.oviedo@sesaj.org por parte de los Licitantes:

COMPUCAD, S.ADEC.V.

1.- Anexo 1, Impresora Portatil: Debido a las caracteristicas de la impresora portatil y para
ofrecer el equipo adecuado, entendemos que el ciclo mensual de trabajo es minimo de 500
paginas. ¢ Es correcta nuestra apreciacion?

RESPUESTA: Es correcta su apraciacion

2.- Anexo 1, Impresora Portatil: Solicitamos a [a convocante que se considere la resolucién de
impresion a 1200 x 1200 dpi, para evitar que se oferten equipos con tecnologias obsoletas ya que
en la actualidad dicha resolucién es un estandar en los fabricantes. ; Se acepta nuestra solicitud?
RESPUESTA: No se acepta su solicitud, la especificacion solicitada es minima y puede ofertar
equipos con mayores caracteristicas.

3.- Anexo 1, Equipos de Energia Interrumpible (UPS): Solicitan en base gue la onda de salida
senoidal, entendemos por los requisitos solicitados podemos ofrecer un equipo con una onda
sinusoidal PVWM de salida. ¢ Es correcta nuestra apreciacion?

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion

4.- Anexo 1, Equipos de Energia Interrumpible (UPS): Solicitamos a la convocante que nos
permita ofertar garantia de 3 afios en todos los componentes contra defectos de fabricacion en
centro de servicio autorizado. ¢, Se acepta nuestra solicitud?

RESPUESTA: Se acepta su solicitud.
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5.- Anexo 1, Equipos de Energia Interrumpible (UPS): Nos puede aclarar la convocante si la
supresion de picos 316 Joules el tiempo de respuesta que requiere es instantanea. jNos puede
aclarar?

RESPUESTA: La supresion de picos debe ser de maximo de 6 ms

| 6.- Anexo 1, Equipos de Energia Interrumpible (UPS): Solicita la convocante un ups de 850VA,
dadas las especificaciones, vemos que es un equipo que no cuenta con regulador, por o que
solicitamos a la convocante, nos permita ofertar un equipo que cuente con regulacioén de voltaje
y que esta caracteristica sea comprobable desde la pagina web del fabricante, se acepta nuestra
solicitud?

RESPUESTA: Se acepta su solicitud para que oferten un equipo de esas caracteristicas

7.- Anexo 1, Equipos de Energia interrumpible (UPS): Solicita la convocante que el ups tenga
una proteccién de bateria por 5 minutos, por lo que solicitamos a la convocante si nos permite
ofertar un equipo con 10 minutos de autonomia a media carga, se acepta nuestra solicitud?
RESPUESTA: Se acepta su solicitud para que oferten un equipo con las caracteristicas
mencionadas

8.- Anexo 1, Equipo Laptop Avanzada: En bases se menciona que la pantalla debe tener una
resoluciéon 1920 x 1080, entendemos que esta resolucion es FHD, esto con motivo para ofrecer
Ia resolucidn correcta del equipo. ¢ Es correcta nuestra apreciacion?

RESPUESTA: Se reitera que la resolucién requerida es al menos 1920 x 1080

9.- Tiempo de entrega: Debido a la situacién que se esta viviendo de contingencia mundial,
estamos teniendo atrasos importantes en los tiempos de entrega de todos los equipos
(impresoras, laptops, computadoras, tabletas, nobreaks, etc), en este sentido, quisiéramos
sensibilizar a la convocante sobre este tema y solicitar que de favor permita que en caso de salir
adjudicados podamos entregar en 90 dias habiles, esto debido a que son los tiempos de entrega
que marcan los fabricantes y no queremos estar penalizados por una entrega fuera de tiempo.
¢, Se acepta nuestra peticién?

RESPUESTA: Se acepta su peticion

CRECE INNOVACION TECNOLOGICA S.A.P.I DE C.V.

1.- PARTIDA 6 EQUIPO DE COMPUTQO PARA EDICION DE VIDEO

Salicitamos a la convocante revisar la capacidad maxima de la tarjeta de video en relacién con
las aplicaciones que van a estar ejecutando en este equipo y evaluar si con una Tarjeta de Video
de 2Gb es suficiente para soportar los programas, esto evitara que el equipo solicitado se vea
incrementado en precio.

RESPUESTA: No se acepta su propuesta

2.- PARTIDA 6 EQUIPO DE COMPUTO PARA EDICION DE VIDEO

Solicitamos a la Convocante considerar un crecimiento maximo de 64 GB en la Memoria Ram,
ya que es el estandar de crecimiento para este tipo de equipos.

RESPUESTA: No se acepta su propuesta
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3.- PARTIDA 7 EQUIPOS PC DE ESCRITORIO AVANZADA

Solicitamos a la Convocante considerar un crecimiento maximo de 64 GB en la Memoria Ram,
ya que es el estandar de crecimiento para este tipo de equipos.

RESPUESTA: No se acepta su propuesta

4.- Cual es el maximo en dias para la entrega de los Equipos
RESPUESTA: 90 dias habiles

AVANCES TECNICOS EN INFORMATICA S.A. DE C.V.

2. Plazo, lugar y condiciones de entrega.

La entrega de los bienes y/o servicios objeto de este proceso de adquisicion se realizara
en una sola exhibicion... :

En el punto 14 refiere a la entrega como: £n caso de que la “CONVOCANTE" decidiera
realizar la entrega de los bienes objeto de la presente Licitacién en parcialidades los
proveedores adjudicados deberan respetar los costos plasmados en su propuesta, sin
que exista aumento en los mismos por cualquier cobro adicional que pretendan realizar.
¢ En gqué momento se tomara la decision, si la entrega sera en una sola exhibicién o en
parcialidades? Ya que es un punto a considerar en la propuesta econdémica.
RESPUESTA: El Licitante debera apegarse a lo establecido en el numeral 14 de las bases
de la Licitacion LPLSC-08-SESAJ-DTP/2020 el cual establece:

“14. VIGENCIA DE PRECIOS. .

La proposicién presentada por los licitantes sera bajo la condicién de precios fijos hasta
[a total entrega de los bienes y/o prestacion de los servicios. Al presentar su propuesta en
la presente Licitacidn, los participantes dan por aceptada esta condicion. En caso de que
la “CONVOCANTE” decidiera realizar la entrega de los bienes objeto de la presente
Licitacion en parcialidades los proveedores adjudicados deberan respetar los costos
plasmados en su propuesta, sin que exista aumento en los mismos por cualguier cobro
adicional que pretendan realizar.”

2.- 6. Caracteristicas de la propuesta. Inciso C

L.a propuesta debera entregarse en un sobre cerrado plastificado El contenido de la
propuesta debera estar en protectores de hoja plastificado o solamente el sobre debera
cumplir con esta especificacion?

RESPUESTA: Sclo debera presentar su propuesta en sobre cerrado plastificade, el
contenido no es requisito que aparezca en hoja plastificada tal y como se establece en el
numeral 6 inciso ¢) de las bases que a la letra establece:

C) Todos los documentos que integren la propuesta deberan presentarse, dentro de un
SOBRE CERRADO PLASTIFICADO el cual debera contener en su portada la fecha,
nombre del "LICITANTE" (Razdn Social) v numero del proceso de adguisicion. Dicho
requisito es indispensable ya que siguiendo las medidas de seguridad sanitaria
para evitar la propagacién del virus denominado Covid 19 se debera de rociar
sanitizante al mismo para su manipulacién y revision por el personal de la
“CONVOCANTE"” encargado de surevisién. EN CASO DE NO CUMPLIR CON ESTE
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INCISO NO SERA RECIBIDO SU SOBRE Y SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION.

3.- Anexo 1: Carta de requerimientos técnicos, Obligaciones.

En todas las partidas solicitan presentar carta de Distribuidor autorizado del
Fabricante”; por la cantidad de equipos solicitados el fabricante no emite dichas cartas,
solicitamos a la convocante nos permita presentar carta emitida por el mayorista para estas
partidas.

¢, Se acepta nuestra solicitud?

RESPUESTA: No se acepta su solicitud

4.- Partida 2; IMPRESORA PORTATIL

> Velocidad de impresion:
v’ 6 ppm en B/N y 4 ppm en color con alimentacion AC

v'4 ppm en B/N y 2 ppm en color con bateria
Solicitamos al convocante nos permita ofertar una velocidad de impresion en bateria de
3.5 ppm en B/N, ya gue es una diferencia minima que no perjudica el desempefio del
equipo.
iSe acepta nuestra solicitud?
RESPUESTA: No se acepta su propuesta

5.- Partida 5; 5 MONITORES PARA EQUIPO DE COMPUTO

» Contraste 1000:1 (estatico) /10,000,000:1 (dinamico)
Solicitamos al convocante nos permita ofertar un coniraste dinamico de 3M:1.

.. Se acepta nuestra solicitud?
RESPUESTA: Se acepta su solicitud

6.- Partida 6; EQUIPO DE COMPUTO PARA EDICION DE VIDEO

Proteccion Iégica

Debera incluir una proteccién de endpoint de Gltima generacion que, utilizando modelos de
aprendizaje profundo (Deep Leraning) detecte archivos maliciosos y evite que los atagues
de malware, dia cero, ransomware y Advanced Persistent Threat (APT) dafien el equipo. Su
funcionamiento debera ser fuera de linea (Sin necesidad de actualizaciones frecuentes).
Dicho software debera ser propietario del fabricante con licencia de uso perpetuo (No
versiones de prueba o software libre).

El software solicitado hace referencia a una marca en especifico lo cual limita la participacion
de otros fabricantes.

Solicitamos a la convocante que esta especificacién se opcional para fomentar la libre
participacion.; Se acepta nuestra solicitud?

RESPUESTA: Por la informacién que se va a manejar en ese equipo se requiere el tipo de

proteccion solicitado o equivalente

7.- Si la respuesta a la pregunta anterior es negativa, solicitamos a la convocante nos
permita ofertar un software que cumpla con los requerimientos solicitados, sin hacer
referencia a un fabricante en especifico.
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&, Se acepta nuestra solicitud?
RESPUESTA.: La proteccion debe ser nativa del fabricante del equipo a ofertar

8.- Si la respuesta a la pregunta anterior es positiva, solicitamos a la convocante nos
permita ofertar un software que cumpla con los requerimientos solicitados con un
licenciamiento de hasta 6 afios. ; Se acepta nuestra solicitud?

RESPUESTA: No se acepta la solicitud, la proteccidén debe ser nativa del fabricante del
equipo a ofertar.

Como parte de esta Junta de Aclaraciones se notifica a los licitantes la modificacién que se realiza
en el Anexo 1 Carta de Requerimientos Técnicos pagina 27 de ias bases de la LPLSC-08-SESAJ-
DTP/2020 en la Partida 1 EQUIPO LAPTOP AVANZADA se corrige la cantidad de memoria RAM
solicitada que a |a letra dice:

*Memoria: Minimo DDR4 SDRAM 8 GB a 2400 MHz, expandible a 32 GB”
DEBIENDO SER:

Memotia: Minimo DDR4 SDRAM 16 GB (1x16) a 2400 MHz, expandible a 32 GB

Dicha modificacion se realiza con fundamento en el articulo 62 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciéon de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios y articulo 41 de las Politicas, Bases y Lineamientos para la Adquisicion, Enajenacidn,
Arrendamiento de Bienes, Contratacion de Servicios y Manejo de Almacenes de la Secretaria
Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupcion del Estado de Jalisco que establecen:

“Articulo 62 de la Ley.

1. Los entes publicos, siempre que ello no tenga por objeto limitar ¢l ndmero de licitantes, podran modificar aspectos establecidos en
la convecatoria, a més tardar el sexto dia natural previo al acto de presentacion y apertura de proposiciones, debiende difundir dichas
modificaciones en el SECG, a mas tardar el dia habil siguiente a aquél en que se efectien.

2. Las modificacfones que se mencionan en el parrafo anterior en ningin caso pedran consistir en |la sustitucién de los bienes o
servicios convocados originalmente, adicién de otros de distintos rubros o en variacion significativa de sus caracteristicas.

3. Cualquier modificacién a la convocatorfa de |a licltacién, incluyendo ias que resulten de la o las juntas de aclaraciones, formara
parte de la convocateria y deberé ser considerada por los licitantes en la elaboracion de su proposicion.

4, La convocante deberd realizar al menos una junta de aclaraciones, siendo optativa para los licitantes la asistencia a la misma, salvo
gue en la convocatoria se disponga lo contrario,

“Artfculo 41 de los POBALINES.

El Organisme, siempre que ello no tenga por objete limitar el nimero de licitantes, podran modificar aspectos estabiecidos en la
convocatoria, & mas tardar el sexto dia natural previe al acto de presentacion y apertura de proposiciones, debiendo difundir dichas
modificaciones en los mismaes medios donde se publict la convocatoria, a més tardar el dia habi sigulente a aquél en que se efectiien.

1. Las modificaciones que se mencionan en el parrafo anierior en ninglin caso podran censistir en la sustitucién de fos bienes o
servicios convocados originalmente, adicidn de otros de distintos rubros o en variacién significativa de sus caracteristicas.

2. Cualquier modificacion a ta convocatoria de la licitacién, incluyendo las que resulten de la o las juntas de aclaraciones, formara
parte de la convocatoria y debera ser considerada por los licitantes en la elaboracidn de su proposicién.

3. El Organismo deberd realizar al menos una junta de aclaraciones, siendo optativa para los licitantes la asistencia a la misma, salvo
que en la convocatoria se disponga lo contrario. *
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No habiendo mas asuntos que tratar, se da por terminado el Acto de Junta de Aclaraciones siendo
las 12:30 {doce treinta) horas del 15 (quince) de junio de 2020 (dos mil veinte), firmando los
asistentes a la misma.

Lic. Duice Elena Lopez Aguirre
Jefe de Recursos Materiales y representante de la Unidad
Centralizada de Compras de la Secretaria Ejecutiva del Sistema e Gee b A

. ' r ' 143 £ i fromt
Anticorrupcién de Jalisco

Ing. Jestis Andres Oviedo Quintero

Subdirector de Operacion de Servicios de la Direccion de
Tecnologias y Plataformas de la Secretaria Ejecutiva del
Sistema Anticorrupcidn de Jalisco
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JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
LPLSC-08-SESAJ-DTP/2020

“ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO PARA LA’SECRETARiA EJECUTIVA
DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION DE JALISCO”

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:00 (doce) horas del dia 15 (quince) de junio del 2020 (dos mil
veinte), se reunieron en la sala de juntas ubicada en la Avenida de los Arcos ntmero 767, Colonia
Jardines del Bosque, para participar en el desahogo de la Junta Aclaratoria de la Licitacion Publica
Local sin Concurrencia del Comité identificada con el nimero LPLSC-08-SESAJ-DTP/2020 para la
“ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO PARA LA SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA
ESTATAL ANTICORRUPCION DE JALISCO”; presidida por la Lic. Dulce Elena Léopez Aguirre,
representante de la Unidad Centralizada de Compras y Jefe de Recursos Materiales y por el Ing.
Jests Andres Oviedo Quintero, Subdirector de Operacién de Servicios de la Direccidon de
Tecnologias y Plataformas.

Anexo de Modificacion

Como parte de la Junta de Aclaraciones se notifica a los licitantes la modificacién que se realiza por
el area requirente en el Anexo 1 Carta de Requerimientos Técnicos pagina 27 de las bases de la
LPLSC-08-SESAJ-DTP/2020 en la Partida 1 EQUIPO LAPTOP AVANZADA se corrige la cantidad
de memoria RAM sglicitada que a la letra dice:

“‘Memoria: Minimo DDR4 SDRAM 8 GB a 2400 MHz, expandible a 32 GB”
DEBIENDO SER:

Memoria: Minimo DDR4 SDRAM 16 GB (1x16) a 2400 MHz, expandible a 32 GB

Dicha modificacién se realiza con fundamento en el articulo 62 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios vy articulo 41 de las Politicas, Bases y Lineamientos para la Adquisicion, Enajenacién,
Arrendamiento de Bienes, Contratacién de Servicios y Manejo de Almacenes de la Secretaria
Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupcion del Estado de Jalisco que establecen:

“Articulo 62 de la Ley.

1. Los entes plblicos, siempre que ello no tenga por objeto limitar ef ntimero de licitantes, podran modificar aspectos establecidos en
la convocatoria, a més tardar el sexto dia natural previo al acto de presentacién y aperiura de proposiciones, debiendo difundir dichas
modificaciones en el SECG, a mas tardar el dia hakil siguiente a aquél en que se efectlen,

2. Las modificaciones que se mencionan en el parrafo anterior en ningln caso podrdn consistir e [a sustitucion de los bienes o
servicios convocados originalmente, adicidn de otros de distintos rubros o en variacidn significativa de sus caracteristicas,
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3. Cualquier modificacion a la convocatoria de Fa ficitacion, incluyendo las que resulten de fa o las juntas de aclaraciones, formara
parte de la convocatoria y debera ser considerada por los licitantes en la elaboracién de su proposicion.

4. La convocante deber realizar al menos una junta de aclaraciones, siendo optativa para los licitantes fa asistencia a la misma, salvo
que en la convocatoria se disponga lo contrario. *

“Articulo 41 de los POBALINES.

El Crganismo, siempre que ello no tenga por objeto limitar el nmero de licitantes, podran modificar aspectos establecidos en la
convecatoria, a mas tardar el sexto dia natural previo al acto de presentacién y apertura de proposiciones, debiendo difundir dichas
modificaciongs en los mismos medios donde se publicé la convecatoria, a mas tardar el dia habil siguiente a aquél en que se efectlien.

1. Las modificaciones que se mencionan en el parrafo anterior en ningln caso podran consistir en fa sustitucion de los bienes o
sarvicios convocados originaimente, adicién de otros de distintos rubros o en variacién significativa de sus caracter(sticas.

2. Cualquier modificacién a la convocatoria de la licitacién, incluyendo las que resulten de la o las juntas de aclaraciones, formara
parte de la convocatoria y deberd ser considerada por los licitantes en [a elaboracién de su proposicion.

3. El Organismo debera realizar al menos una junta de aclaraciones, siendo optativa para los licitantes la asistencia a la misma, salvo
que en ia convocatoria se disponga lo contrario. ”

Lic. Dulce Elena Lopez Aguirre
Jefe de Recursos Materiales y representante de la Unidad
Centralizada de Compras de |la Secretaria Ejecutiva del Sistema

| Anticorrupcion de Jalisco s G e

Ing. Jesus Andres Oviedo Quintero

Subdirector de Operacién de Servicios de la Direccidn de
Tecnologias y Plataformas de la Secretaria Ejecutiva del
Sistema Anticorrupcién de Jalisco, representante del Area
Requirente.
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